
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  АВТОНОМНОЕ 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«КОЛЛЕДЖ ТЕХНИКИ И ТЕХНОЛОГИИ НАЗЕМНОГО  

 

ТРАНСПОРТА ИМЕНИ М.С.СОЛНЦЕВА» 

 

ПРИКАЗ 

                      

26.08.2020г.                                    г.Тамбов                                         № 65 

 

О дополнительных мерах по усилению  

санитарно-эпидемиологических мероприятий 

 

 В соответствии с рекомендациями по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных 

образовательных организациях, утвержденными  руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом 

Российской Федерации А.Ю. Поповой от 17.08.2020 

Приказываю: 

1. Назначить ответственных за проведение санитарно - 

эпидемиологических мероприятий: 

- соблюдение  воздушно-теплового режима, графика 

проветривания и обеззараживания воздуха;  

1 корпус- Тимофеева Н.А.; 2 корпус – Дементьева Л.В., 3 корпус – 

Чухварова Т.Н., общежитие – Бессонова Н.Н. 

- проведение  ежедневной и еженедельной уборки в помещениях с 

применением дезинфекционных средств с противовирусным действием; 

1 корпус- Тимофеева Н.А.; 2 корпус – Дементьева Л.В., 3 корпус – 

Чухварова Т.Н., общежитие – Бессонова Н.Н. 

- ограничение  доступа посторонних лиц в организации; 

1 , 2 , 3 корпус - Левыкин А.П.,  общежитие – Бессонова Н.Н. 

- выходы студентов за пределы организации; 

1 , 2 , 3 корпус - Левыкин А.П.,  общежитие – Бессонова Н.Н. 

- проведение инструктажа по минимизации рисков передачи 

сезонных респираторных инфекций от одного человека к другому; 

1 , 2 , 3 корпус - Левыкин А.П.,  общежитие – Бессонова Н.Н. 

- наличиее у работников средств индивидуальной защиты (маски, 

перчатки, кожные антисептики); 

1 корпус - Сажнева В.М..; 2 корпус – Князев И.Н.., 3 корпус – Косов 

А.В.., общежитие – Бессонова Н.Н. 

- состояние здоровья обучающихся с проведением ежедневной 

термометрии и опроса состояния здоровья; 

1 корпус – Рязанова Н.В..; 2 корпус – Князев И.Н.., 3 корпус – 

Курочкина Н.Н.., общежитие – Бессонова Н.Н. 



- за организацию и проведение «входного фильтра» всех, входящих 

в организацию; 

1 корпус – Рязанова Н.В..; 2 корпус – Князев И.Н.., 3 корпус – 

Курочкина Н.Н.., общежитие – Бессонова Н.Н. 

- мониторинг здоровья сотрудников с незамедлительным 

отстранением от работы лиц с признаками заболевания; 

1 , 2 , 3 корпус – Матушкина Н.И. 

- не допуск в организацию лиц, прибывших из других регионов или 

находившихся в контакте с заболевшими COVID-19; 

1 , 2 , 3 корпус – Лапухин В.И. 

 

2. Утвердить График проведения в помещениях колледжа 

ежедневной влажной уборки и еженедельной генеральной уборки с 

применением дезинфекционных средств с противовирусным действием 

(Приложение 1) 

1 корпус- Тимофеева Н.А.; 2 корпус – Дементьева Л.В., 3 корпус – 

Чухварова Т.Н., общежитие – Бессонова Н.Н. 

 

3. Провести проверку  очистки систем очистки систем вентиляции, 

кондиционеров, проверку эффективности работы вентиляционной системы с  

составлением акта проведения проверки. 

1 корпус- Тимофеева Н.А.; 2 корпус – Дементьева Л.В., 3 корпус – 

Чухварова Т.Н., общежитие – Бессонова Н.Н. 

 

4. Провести  инструктаж с занесением в Журнал проведения 

инструктажа  сотрудников, а также персонала, привлекаемого на условиях 

внутреннего и внешнего совместительства (при необходимости), об 

ответственности за сохранение здоровья и безопасности обучающихся в 

период распространения COVID-19. 

1 , 2 , 3 корпус - Левыкин А.П.,  общежитие – Бессонова Н.Н. 

 

5. Утвердить график перемещения приборов для обеззараживания 

воздуха в помещениях колледжа (приложение 2) 

1 корпус - Тимофеева Н.А.; 2 корпус – Дементьева Л.В., 3 корпус – 

Чухварова Т.Н., общежитие – Бессонова Н.Н. 

 

6.  Утвердить график проветривания учебных помещений во время 

перерывов и зон рекреации во время занятий (приложение 3). 

 1 корпус- Лапухин В.И..; 2 корпус – Князев И.Н., 3 корпус – Юдаева 

Г.В.., общежитие – Бессонова Н.Н. 

 

7. Использовать запасные выходы для входа обучающихся и   

проведения утреннего фильтра  с занесением данных в журнал «входного 

фильтра».  

 

1 корпус – Рязанова Н.В..; 2 корпус – Князев И.Н.., 3 корпус – 

Курочкина Н.Н.., общежитие – Бессонова Н.Н., дежурные сотрудники  по 

графику 



8. Утвердить график питания обучающихся по программам ПКРС 

(приложение 4) 

 

8. Утвердить План работы по гигиеническому воспитанию и мерам 

профилактики COVID-19 среди студентов (приложение 5). 

Рязанова Н.В. 

 

9.  Утвердить расписание звонков, график входа в учебные корпуса 

колледжа.  Назначить классных руководителей ответственными за 

соблюдение графика учебными группами (приложение 5). 

 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

График проведения ежедневной влажной уборки и еженедельной 

генеральной уборки с применением дезинфекционных средств с 

противовирусным действием 

 

Ежедневная влажная уборка учебных помещений:  

 

I смена 12.35 -13.30 

II смена 17.35-18.35 

 

Еженедельная генеральная уборка учебных помещений:  

Пятница: 

17.35-18.35 

 

Приложение 2 

График перемещения приборов  для обеззараживания воздуха 

 

Помещения  Время работы 

1 этаж 8.00-10.00 14.00-15.00 

2 этаж 10.00-12.00 15.00-16.00 

3 этаж 12.00-14.00 16.00-17.00 

 

Приложение 3 

График проветривания учебных помещений  

Корпус №1, ул. Советская, д.193 

 

I смена 
 

8.20 

8-.30 

1 
9.05-

9.10 

2 
9.45-

9.50 

3 
10.25-

10.35 

4 
11.10-

11.20 

5 
11.55-

12.00 

6 
12.35-

13.40 
8.30-

9.05 

9.10-

9.45 

9.50-

10.25 

10.35-

11.10 

11.20-

11.55 

12.00-

12.35 

Слесарная мастерская +  +    +      + 

Кабинет №112 +    +    +    + 

Лаборатория ТО 

автомобилей 
+    +    +    + 

Кабинет №110 +      +    +  + 

Сварочная мастерская +            + 

Лаборатория 

двигателей 
+      +    +  + 

Лаборатория 

электрооборудования 
+  +      +    + 

Коридор 1-го этажа    +    +     + 

Кабинет №203а +  +      +    + 

Кабинет №204а +    +      +  + 

Кабинет №204 +  +      +    + 

Кабинет №205 +    +      +  + 

Кабинет №207 +      +      + 

Кабинет №209 +  +      +    + 



Кабинет №210 +    +      +  + 

Кабинет №211 +  +      +    + 

Кабинет №213 +    +      +  + 

Кабинет №215 +      +      + 

Кабинет №217 +  +      +    + 

Кабинет №218 +    +      +  + 

Кабинет №221 +  +      +    + 

Кабинет №223 +      +      + 

Кабинет №225 +    +      +  + 

Коридор 2-го этажа  +    +    +   + 

 

 

II смена 
 

1 
14.05-

14.10 

2 
14.45-

14.50 

3 
15.25-

15.35 

4 
16.10-

16.20 

5 
16.55-

17.00 

6 17.3

5-

17.4

0 

7 

13.30-

14.05 

14.10-

14.45 

14.50-

15.25 

15.35-

16.10 

16.20-

16.55 

17.00 

17.35 

17.40 

18.15 

Кабинет №301  +      +      

Кабинет №302    +      +    

Кабинет №303      +      +  

Кабинет №303а  +      +      

Кабинет №304а    +      +    

Кабинет №304      +      +  

Кабинет №305  +      +      

Кабинет №306    +      +    

Кабинет №307      +      +  

Кабинет №308  +      +      

Кабинет №310    +      +    

Кабинет №314      +      +  

Кабинет №315  +      +      

Кабинет №317    +      +    

Кабинет №318      +      +  

Кабинет №321  +      +      

Кабинет №322    +      +    

Кабинет №325      +      +  

Кабинет №326  +      +      

Коридор 3-го этажа   +    +    +   



Корпус №2, ул. Державинская/К.Маркса, д.10/153 

 

 

 1  2  3  4  5  6  7  8 

8.20 

 - 

8.30 

8.30 

 - 

9.05 

9.05 

 - 

9.10 

9.10 

 - 

9.45 

9.45 

 - 

9.50 

9.50 

 - 

10.25 

10.25

-

10.35 

10.35

-

11.10 

11.10

-

11.20 

11.20

-

11.55 

11.55

-

12.00 

12.00

-

12.35 

12.35

-

13.40 

13.40

-

14.15 

14.15

-

14.20 

14.20

-

14.55 

Кабинет №1 +    +    +    +    

Кабинет №2 +    +    +    +    

Кабинет №3 +    +    +    +    

Кабинет №4 +    +    +    +    

Буфет +     +  +         

Гардероб +     +      +  +   

Кабинет №8 +    +    +    +    

Кабинет №9 +    +    +    +    

Кабинет №10 +    +    +    +    

Коридор 1-го этажа    +    +    +     

Кабинет №13 +    +    +    +    

Кабинет №14 +    +    +    +    

Кабинет №15 +    +    +    +    

Кабинет №17 +    +    +    +    

Кабинет №18 +    +    +    +    

Преподавательская  +    +    +    +   

Кабинет №20 +    +    +    +    

Кабинет №21 +    +    +    +    

Кабинет №22 +    +    +    +    

Кабинет №23 +    +    +    +    

Кабинет №24 +    +    +    +    

Кабинет №25 +    +    +    +    

Коридор 2-го этажа  +    +    +    +   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 График питания обучающихся по программам ПКРС 

 

Корпус №1, ул. Советская, д.193 

 
 10.25 11.10 15.25 16.10 

понедельник 1.9, 1.11, 1.10, 

1.14, 

2.14, 1.8, 2.10, 

2.8 

1.12, 2.9, 2.11, 

3.8 

3.9, 3.10, 3.11, 

3.14 

вторник 1.8, 1.10, 1.14, 

2.10 

1.9, 1.11, 2.11, 

2.14 

 

1.12, 2.8, 

2.9,3.8 

3.9, 3.10, 3.11, 

3.14 

среда 1.8, 1.9, 1.10, 

1.11 

1.14, 2.8, 2.10 2.9, 2.11, 2.14 3.9, 3.10,  

3.11, 3.14 

четверг 1.8, 1.9, 1.10, 

1.11 

1.14, 2.8, 2.10, 

2.11 

2.9, 2.14, 3.8, 

3.9 

3.9, 3.10, 3.11, 

3.14 

пятница 1.8, 1.9, 1.10 1.14, 2.8, 1.11 2.102.9, 2.11, 

2.14 

3.9, 3.10, 3.11, 

3.14 

 

Корпус № 3, ул. Петропавловская, д.3 

 

 10.25 11.10 

понедельник 1.11а, 1.18, 2.16 2.17, 2.18, 3. 16, 3.18 

вторник 1.11а, 1.18, 2.16 2.17, 2.18, 3. 16, 3.18 

среда 1.11а, 1.18, 2.16 2.17, 2.18, 3. 16, 3.18 

четверг 1.11а, 1.18, 2.16 2.17, 2.18, 3. 16, 3.18 

пятница 1.11а, 1.18, 2.16 2.17, 2.18, 3. 16, 3.18 

 

Приложение 5 

График входа обучающихся в учебные корпуса ТОГАПОУ «Колледж 

техники и технологии наземного транспорта им. М.С. Солнцева» 

 

Корпус №1, ул.Советская, д.193 

ВХОД 1 – центральный, со стороны ул. Советской 

 8.00 8.15 13.00 13.15 

Понедельник 1.2,1.3,1.4, 1.6 1.6А, 1.6 К, 

1.7, 1.8 

1.12, 2.6 к, 2.9 2.11, 3.3,3.6 

Вторник 1.2, 1.3,1.4,1.6 1.1, 1.1 а,1.6а, 

1.8 

1.12,2.6к, 2.9, 

3.6к 

28, 3.6, 3.6а 

Среда 1.2, 1.3,1.4,1.6 1.1, 1.1а, 1.8 1.12,2.6к, 2.9, 

3.6к 

2.11, 2.14, 3.6, 

3.6а 

Четверг 1.2, 1.3,1.4,1.6 1.5, 1.6а, 1.8 1.12,2.6а, 2.9, 

3.6к 

2.14, 3.6, 3.6а 

Пятница 1.2, 1.3,1.4,1.6 1.5, 1.6а, 1.8 1.12, 2.9, 3.6к 2.10, 2.11, 



2.14, 3.6, 3.6а 

Суббота 1.2, 1.3,1.4,1.6 1.6а, 1.7, 1.8 1.12, 2.9, 3.6к 2.10, 2.11, 

2.14, 3.6 

 

ВХОД 2 –запасной, со стороны Б. Строителей  

 8.00 8.15 13.00 13.15 

Понедельник 1.9,1.10,1. 11, 

1.14,1.15 

2.4,2.6,2.6а 3.8, 

3.9,3.10 

3.11,3.14,3.

15 

Вторник 1.9,1.10,1. 11, 

1.14,1.15 

2.1,2.1а, 

2.4,2.6,2.6а 

3.8, 

3.9,3.10 

3.11,3.14,2.

15 

Среда 1.9,1.10,1. 11, 

1.14,1.15 

2.1,2.1а, 

2.4,2.6,2.6а 

3.8, 

3.9,3.10 

3.11,3.14,2.

15 

Четверг 1.9,1.10,1. 11, 

1.14,1.15 

2.1,2.2,2.3,2.4,2.

1а,2.6,  

3.8, 

3.9,3.10 

3.11,3.14,2.

15 

Пятница 1.9,1.10,1. 11, 

1.14,1.15 

2.1,2.2,2.3,2.4,2.

1а,2.6, 2.6а 

3.8, 

3.9,3.10 

3.11,3.14 

Суббота 1.9,1.10,1. 11, 

1.14 

2.1,2.1 а, 

2.2,2.3,2.4,2.6, 

2.6а 

3.8, 

3.9,3.10 

3.11,3.14 

 

ВХОД 3 – запасной, со стороны ул. Урожайной 

 8.00 8.15 13.00 13.15 

Понедельник 2.10,2.14,2.8,3.1 3.2, 3.4, 3.6а,3.5 4.2,4.3 4.4,4.6, 4.6а 

Вторник 2.10, 2.11, 2.14, 

3.1 

3.15, 3.2, 3.3, 3.4, 

3.5 

4.2, 4.3 4.4,4.6, 4.6а 

Среда 2.8, 2.10, 3.1 3.2, 3.3, 3.4, 4.6а 2.2, 2.3, 2.4 4.4,4.6 

Четверг 3.1, 2.6к,2.8, 

2.10, 2.11 

3.2, 3.3, 3.4, 2.5, 

4.6а 

2.7 4.4,4.6 

Пятница 2.6к, 2.8, 3.1 2.5, 3.2, 3.3, 3.6а 2.7, 3.4 4.4,4.6, 4.6а 

Суббота 2.6к, 2.8, 3.1 3.2, 3.3, 2.5 3.4 4.4 

 

Корпус №2, ул. Державинская/К.Маркса, д.10/153 

ВХОД 1 – центральный, со стороны ул.К. Маркса 

 8.00 8.15 

Понедельник 1.1, 1.1 а, 1.5 2.1, 2.1а, 2.2, 3.7 

Вторник 1.5, 1.6к, 1.7  

Среда 1.5, 1.6а, 1.6к 2.2, 2.3, 3.7 

Четверг 1.1, 1.1а, 1.6к 3.5, 3.7, 3.15, 4.5 

Пятница 1.1, 1.1а, 1.6к 2.1а, 3.7, 4.5 

Суббота 1.1, 1.1а, 1.6к 3.5, 3.15, 3.7, 4.5 

 

ВХОД 2- запасной, со стороны ул. Державинской 

 8.00 8.15 

Понедельник 2.5, 2.15, 2.7 2.3, 4.1, 4.5 

Вторник 1.15, 2.5, 2.7 4.1, 4.5 

Среда 1.7, 2.5, 2.7 4.1, 4.2, 4.3 

Четверг 1.7, 3.5, 3.15 4.1, 4.2, 4.3 



Пятница 1.7, 3.5, 3.15 2.15, 4.1, 4.2, 4.3 

Суббота 1.5, 1.15, 2.7 2.15, 4.1, 4.2, 4.3 

 

 

Корпус № 3, ул. Петропавловская, д.3 

 

ВХОД 1-  центральный, со стороны ул.Петропавловской 

 8.00 8.15 9.30 

Понедельник 1.11А, 1.18, 2.18 2.17, 1.19, 2.16  

Вторник 1.11А, 1.18, 2.18 1.19, 2.16 2.17 

Среда 1.11А, 1.18, 2.18 2.17, 1.19, 2.16  

Четверг 1.11А, 1.18, 2.18 2.17, 1.19, 2.16  

Пятница 1.11А, 1.18, 2.18 2.17, 2.16 1.19 

Суббота 1.11А, 1.18, 2.18 2.17, 1.19, 2.16  

 

ВХОД 2 – запасной, со стороны футбольного поля 

 8.00 8.15 9.15 9.30 

Понедельник 2.13, 3.13 2.19, 3.17 3.16, 3.18 3.19, 4.13 

Вторник 2.13, 3.13, 

3.16, 3.18, 

4.13 

2.19, 3.19, 3.17   

Среда 2.13, 3.13, 

3.16, 3.18, 

4.13 

2.19, 3.19, 3.17   

Четверг 2.13, 3.13, 

3.16, 3.18, 

4.13 

2.19, 3.19, 3.17   

Пятница 2.13, 3.13, 

3.16, 3.18, 

4.13 

2.19, 3.19, 3.17   

Суббота 2.13, 3.16, 

3.18, 4.13 

2.19, 3.19, 3.17  3.13 

 

 

 
 

 


